
 

    
   

Al Sito web della scuola  

All’albo online   

   

DETERMINA per la selezione per affidamento incarico di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE   

Piano Nazionale per la Scuola Digitale. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento STEM 

Titolo del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM ” 

CUP: E49J21018050001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020;    

   

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale 20 kuglio 2021 n. 201 e 6 ottobre 2021 n. 321, Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

 

VISTA la Nota MIUR  di autorizzazione della proposta progettuale prot. AOODGEFID/0043717 del 

10/11/2021 – PNSD 2Spazi e strumenti digitali per le STEM” e di formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e di ammissibilità della spesa per la realizzazione del seguente progetto: 

 

 PROGETTO Importo 

PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM € 16.000,00 

 

VISTE  le modalità di attuazione del progetto contenute nella nota MIUR di autorizzazione della 

proposta progettuale prot. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 – PNSD “Spazi e strumenti per le 

STEM”;  

 

VISTI gli atti; 

   

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM è necessario 

reperire e selezionare personale interno esperto per la relativa progettazione e per il collaudo;    

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 

Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

DETERMINA 

 

di emanare l’AVVISO di selezione per l’affidamento dell’incarico di PROGETTISTA e di 

COLLAUDATORE  riferita al Progetto PNSD – Spazi e strumenti digitali per le STEM finalizzato alla 

relizzazionedi spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento 

curriculare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, ingegneria e Matematica). 

.      

A) Un ESPERTO, interno alla Scuola, cui affidare la progettazione esecutiva del progetto. Il compenso 

orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto massimo previsto per il 

Piano Finanziario autorizzato. 

B) Un ESPERTO, interno alla scuola, cui affidare il collaudo delle attrezzature da acquistare. Il 

compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto massimo 

previsto per il Piano Finanziario autorizzato. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo dell'Istituzione 

Scolastica e sul sito web.  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 


